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Nolltillväxt 
År 2007 var ett mycket bra år för komponent-
försäljningen i Sverige. De 30 största
komponentsäljarna tangerade nästan 
omsättningen för 2006, vilken var urstark. 
Fjolåret präglades även av stabilitet, 
utan vare sig omskakande konkurser eller
spektakulära uppköp. 

 



Fjolåret var mycket bra för
branschen, speciellt förs-
ta halvan. Och i år har det
börjat hyfsat. Men farhå-

gan är att vi får uppleva en av-
mattning mot slutet av året. Så
kan man bäst beskriva försälj-
ning av elektronikkomponenter
i Sverige under år , början
av  samt förväntningarna
inför resterande delen av året.

Under förra året backade vis-
serligen komponentförsäljning-
en i Sverige med en procent
mot året innan, men med tanke
på att år  var extremt bra så
får fjolårsresultatet med råge
godkänt. Sammantaget sålde
företagen på Elektroniktidning-
ens topplista komponenter för
knappt , miljarder kronor un-
der år .

Upp för vissa, ner för andra
Tittar man närmare på staplar-
na i årets Komponenttoppen
kan man se att några företag
gått starkt framåt, medan andra
backat rejält. I det avseendet
skiljer sig  från , då nä-
ra nog alla företag växte. Bara
två minskade då, båda mycket
marginellt.

I fjol backade både toppran-
kade Arrow – som hade ett ka-
nonår  – och den evige två-
an Avnet Nortec. Fast inget av
de två amerikanska företagen
tappade mer än två, tre procent.
Sämre gick det för OEM
Electronics, Abacus Sweden,

Acal Technology, TMSNET och
Compomill som alla minskade
mellan  och  procent. Och
allra sämst gick det för Richard-
son Electronics Nordic och
Scancraft Display. Här bör dock
poängteras att Richardsons om-
sättning är en uppskattning
som Elektroniktidningen gjort.
Således har den en större osä-
kerhet än övriga företags om-
sättningssiffror på topplistan –
förutom Rutroniks som också
är skattad.

Displayer till Tyskland
Elektroniktidningens antagan-
den om en försämrad fakture-
ring för Richardson Electronics
Nordic, på närmare  procent i
Sverige, bottnar i två strategiska
koncernbeslut. Dels har Ri-
chardsonkoncernen valt att
flytta den svenska displayför-
säljningen till Tyskland där fak-
tureringen numera sker, dels
har koncernen sålt av divisio-
nen som hanterade säkerhets-
produkter. Det innebär att det
svenska dotterbolaget numera
främst fakturerar rf- och mik-
rovågskomponenter, kraftelek-
tronik samt elektronrör.

– Men att displayförsäljning-
en är flyttad till Tyskland inne-
bär inte nödvändigtvis att vi
säljer färre displayer i Sverige,
förtydligar Stefan Carlberg på
Richardson Electronics Nordics
svenska kontor.

Snarare ser Stefan Carlberg
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JANUARI 2007
Distributören Scancraft Display
startar sin verksamhet. Under
året tar företaget successivt
över området displayer från
Scancraft Data, som fortsätter
med sensorer och brytare.

Elektronikgruppen går från
fyra till tre affärsområden. Där-
med samlas all handel som be-
rör elektronikkomponenter och
elektroniksystem inom affärs-
området Electronics, som nu-
mera består av de tre affärsen-
heterna EG Components, EG
Display & System och Electro-
mechanics. 
MARS 2007
Investmentbolaget Berkshire
Hathaways slutför köpet av TTI,
som påbörjades i december
året innan. 
APRIL 2007
Farnell tar bort InOne ur nam-
net och lanserar en ny hemsida. 
MAJ 2007
De två aktiebolagen Sangus Ri-
chardson och Richardson Swe-
den Holding slås samman, var-
vid det nybildade företaget får
namnet Richardson Electronics
Nordic.

Gycom köper Moeller
Electric, som är svenskt dotter-
bolag till Moeller Holding. 
JUNI 2007
Ledningsgruppen hos kompo-
nentdistributören AD-Contakt
köper företaget från tidigare
ägaren Svante Ströberg. Samti-
digt ändras stavningen på före-
tagetsnamnet till det mer inter-
nationella Adcontact.
SEPTEMBER 2007
Katalogdistributören Elfa köper

Knivstaföretaget CLL Connec-
tors & Cables, som säljer Molex
kontaktdon och monteringsma-
terial i Sverige.

Elektronikgruppen samman-
för de två dotterbolagen EG
Components och EG Display &
System till ett bolag med nam-
net EG Electronics AB. Den ope-
rativa verksamheten inom af-
färsenheterna EG Components
och EG Display & System för-
ändras inte. 
DECEMBER 2007
Acal Plc säljer sin datadivision
till Avnet Nortec. 
JANUARI 2008
Elektronikgruppen slutför sitt
köp av det tyska företaget Pri-
Dis Solutions, som blir en del
av affärsområdet Electronics.
PriDis Solutions ska bli en ny
kanal ut i Europa för det svens-
ka företagets produktportfölj.
FEBRUARI 2008
Adcontact startar joint venture
med finska kollegan Gammeter
och bildar Nordic Alliance
Group som främst etablerar sig
på den nordiska, baltiska och
ryska marknaden. 
MARS 2008
Katalogdistributören Elfa säljs
till schweiziska Dätwyler för 2,1
miljarder kronor. 
MAJ 2008
Addtechkoncernen köper Em-
comp. 

Skånska AAAAA Nordic öpp-
nar säljkontor i Stockholm.

Komponentmäklaren Rota-
korn anställer två personer till
ett säljkontor i Stockholm som
ska öppna senast i augusti
2008.

DETTA HAR HÄNT:

– men riktigt bra ändå

 



tillbaka på  som ett gott år.
Han upplever också att det på-
går mycket nyutveckling runt
om i landet, som bådar gott för
framtiden. Och det är inte läng-
re enbart telekom som driver
utvecklingen. Teknikområdet
fordon kommer exempelvis
också starkt på flera fronter, där
säkerhet och hybridlösningar är
två.

– Det är många projekt som
pågår. Jag har faktiskt aldrig ti-
digare upplevt ett sådant tryck
inom nyutveckling som nu, sä-
ger Stefan Carlberg.

Gör vad man heter
Även Gunnar Boxström på
Scancraft Display ser ljust på
framtiden, trots att företaget
minskade sin omsättning med
hela  procent under fjolåret.
Tappet kan i stora drag förkla-
ras med att ett stort kontrakt
försvunnit till Kina och att ett
generationsskifte hos en annan
kund inte kunnat tillgodoses.

– Nästa år tror jag att det tar
bättre fart för oss igen. Vi har
gott om projekt och jag ser ing-
en avmattning på konstruk-
tionssidan i Sverige. Det är en
positiv anda i branschen, även
om vi har haft otur med några
storkunder, säger Gunnar Box-
ström.

Under förra året putsade
Scancraft även på sin image. I
januari smygstartade verksam-
heten i Scancraft Display, var-
efter all displayverksamhet från
Scancraft Data successivt fått
glida över i det nya företaget.
Tanken med förändringen har
varit att skapa ett namn med
förankring i verkligheten, sam-
tidigt som logga och hemsida
gjorts modernare.

– Scancraft Display säger vad
vi gör, säger Gunnar Boxström.

Scancraft Data finns kvar och
säljer sensorer och brytare.

Nykomling i tillväxttoppen
Flyttar man istället fokus mot
de företag som vuxit snabbast
under fjolåret visar det sig att
nykomlingen Broadband Tech-
nology hamnar i rampljuset.
Företaget ökade sin omsättning
med  procent till  miljoner
kronor, vilket räcker till en hed-
rande :e plats på årets topp-

lista.
Den uppmärksamme undrar

förmodligen varför Broadband
inte funnits med på Kompo-
nenttoppen tidigare. Det enkla
svaret är att företaget hittills
tackat nej till att delta, då det
inte anser sig som en kompo-
nentdistributör utan mer som
en representant för ett stort an-
tal kretstillverkare på den svens-
ka marknaden. Vi på Elektro-
niktidningen tycker däremot att
företaget mycket väl platsar på
vår årliga topplista. Broadbands
entré innebär emellertid att
Ornatus petats ut från årets
topplista.

Väljer man istället att lyfta
fram de företag som växte kraf-
tigast i pengar räknat under för-
ra året så är det Future Electro-
nics som får all uppmärksam-
het. Företaget plussade på sin
försäljning med närmare 

miljoner kronor. Det är nästan
dubbelt upp mot Elektronik-
gruppen, TTI och Westcomp,
som alla också hade stark till-
växt räknat i pengar i fjol.

Kanadensiska Futures starka
resultat gör att företaget åter-
igen tar ett kliv uppåt på Kom-
ponenttoppen. I år intar företa-
get :e plats.

– Det är jätteskoj. Det visar
att vi gör rätt, säger Roger
Holmström, vd på Future
Electronics i Sverige.

Kista är rätt för Future
Hans långsiktiga mål är att före-
taget ska nå cirka tio procent av
marknaden i de områden där
han själv ansvarar, alltså Nor-
den och Baltikum. För svensk
del betyder det att Future nu
nått lite drygt halvvägs.

– Att vi ska kunna nå en om-
sättning på  till  miljoner

kronor ser jag inte som någon
omöjlighet. Men det får ta den
tid det tar så länge vi växer år
för år, säger Roger Holmström.

Under fjolåret byggde Future
upp ett servicecenter för Nor-
den i Kista, som nu tagit form.

– Jag är glad att vi satsade på
Kista. Genom att vi finns där
kan vi bredda vår kundbas och
fånga upp mindre kunder i ett
tidigt skede. Hade vi lagt ser-
vicecentret någon annanstans
hade det inte fungerat så, säger
Roger Holmström.

Tre ägarbyten
Generellt kan man säga att 
var ett stabilt år för kompo-
nentsäljande företag i Sverige,
men året lär inte sätta några
större avtryck i historieböcker-
na. Generationsskiftet i Adcon-
tact, i och med att lednings-
gruppen köpte företaget av tidi-
gare ägaren Svante Ströberg, är
dock ytterligare en detalj värd
att nämna.

– Just nu utökar vi vår pro-
duktportfölj. Vi är stora på elek-
tromekanik, men vill också
växa på passiva komponenter.
Det ingår i våra expansionspla-
ner, säger Mårten Hansen.

I februari i år bildade Adcon-
tact ett samägt bolag med den
finska kollegan Gammeter. Se-
dan dess jobbar de två företagen
under arbetsnamnet Nordic Al-
liance Group, med målet att
bygga en gemensam koncern-
struktur som ska koncentrera
sin verksamhet till Norden, Bal-
tikum, Ryssland och Polen.

Katalog i fokus
I år har även katalogdistributö-
ren Elfa fått en ny ägare i
schweiziska Dätwyler.

– Det känns jättebra. Att ha
ett investmentbolag som ägare
kändes lite osäkert. Nu har vi en
långsiktig ägare som jobbar i
vår bransch med katalogdistri-
bution, säger Bo Lindqvist, vd
på Elfa.

För bara några veckor sedan
köpte dessutom Addtechkon-
cernen distriburören Emcomp,
:an på årets topplista. Den af-
fären får vi återkomma till i
nästa års Komponenttoppen.

ANNA WENNBERG
anna@etn.se
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